

## Der Präsident

Bayerische Akademie der Wissenschaften • Alfons-Goppel-Str. 11 • 80539 München

An die Projektleiter der Bayerischen Akademie der Wissenschaften und an den Präsidenten der Historischen Kommission bei der Bayerischen Akademie der Wissenschaften Prof. Dr. Thomas O. Höllmann Alfons-Goppel-Str. 11 80539 München Tel. +49 89 23031-1135 Fax +49 89 23031-1285 praesident@badw.de www.badw.de

04.05.2018/la

Akademiepreis der Karl Thiemig-Stiftung zur Förderung junger Wissenschaftler und Wissenschaftlerinnen an der Bayerischen Akademie der Wissenschaften Anlagen

Sehr verehrte Frau Kollegin, sehr geehrter Herr Kollege,

die Karl Thiemig-Stiftung lobt dankenswerterweise auch in diesem Jahr den mit 3.000 Euro dotierten Akademiepreis aus.

Laut Statut soll dieser Preis überdurchschnittliche Leistungen junger Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler würdigen, die diese im Rahmen ihrer Mitarbeit an einem Vorhaben der BAdW oder an der BAdW erbracht haben. Auch die Förderung wissenschaftlicher Forschung durch überdurchschnittliches Engagement ist auszeichnungswürdig.

Bitte beachten Sie, dass für die Auszeichnung nicht mehr vorgeschlagen werden kann, wer das 45. Lebensjahr bereits vor Beginn des Jahres, in dem der Preis verliehen wird, vollendet hat.

Bitte reichen Sie entsprechende Vorschläge bis 15. Juni 2018 bei der Verwaltung (Frau Lanzinger, lanzinger@badw.de) ein. Die Unterlagen (bitte verwenden Sie die beigefügten Formblätter) müssen Lebenslauf, Schriftenverzeichnis und eine kurze Würdigung der wissenschaftlichen Leistung der bzw. des Vorgeschlagenen enthalten. Wir möchten Sie darüberhinaus bitten, die Daten in digitaler Form einzureichen.

Der Preis wird im Rahmen der Feierlichen Jahressitzung am 8. Dezember 2018 verliehen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Ihr

Thomas O. Höllmann